VITA ET MORS ESAIAE PROPHETAЕ,
C. Baron. in
Martyr. Ro.
ex Epiphanio Episcopo Cypri, & D. Isidoro Episcopo Ispalensi.

6. Iulij.
Genus eius
& Patria.

ESaias filius Amos, non illius prophetæ, sed alterius, qui simili nūcupatus est nomine. Ille ex genere pastorū fuit, oppido Thecue: hic autē genere nobili de tribu Iuda ortus in Hierusalē, quem etiā aīut Hebræi sacerū fuisse Manasse. In quo tāta fuit sanctitas & vita excellētia, vt vñ tantū dicitur habuisse tunicā cilicinā. Quanquā etiā postmodū pro delictis populi abiit, & sacco membra cooperuit; sed & hoc ad extremū deposi-

to,

ro, iuxta imperium Domini, nudo corpore, nudoque vestigio in conuentu populorum versatus est. Sicque christiū feruorem, hyemisq; pruinam, atq; imbrum tempestates sustinuit, vt Dei preceptis obediret, populiq; delicta assiduo lachrymarū imbre deploraret. Hic* quindecim gradib⁹ recedentē umbrā retrò ascēdere iussit. Cuius oraculo Rex Ezechias mortis dilationē promeruit. Quē Manasses extensū à vertice per mediū serra secuit, atrociique supplicio & cruciatu extinxit. Tradunt autē Hebræi duabus de causis occisum fuisse; Vnam, quod eos appellauerit principes Sodomorum, & populum Gomorrhæ: Alterā, quod testante Domino ad Moysen, Nemo potest videre faciem meā & viuet: iste ausus est exclamare, Vidi Dominum sedentem super thronum excelsum & eleuatum; Non arbitrātes cœcati mente Iudæi, quod in sequentibus faciem & pedes Dei Seraphin texisse nouerat, ac medium tantum eius vidisse speciem.

Tumulatus est sub queru Rogel iuxta transitum aquarum, quas olim Ezechias Rex obstruxerat, cūm eas vndas peruias efficeret. Fonte quippe Deus Siloam causa Prophetæ effecit, quoniā prius quam ē vita excederet precatus est, vt vandas illic effingere dignaretur. Et cōfestim demisit illi cœlitū aquam viuentē, vndē sortitus est locus ille appellationem Siloā, quod, si quis, interpretetur, sonat demissum. Sub Ezechia quoq; Rege antē quam stagnum piscinasq; fabricasset, precibus Ezaiæ effectum, vt exigua lympha scaturiret, quod populus in obsidione hostiū teneatur, & nè ipsa periret, vndis destituta, ciuitas.

Milites verò vrbe potiri cū extrema penē si-

E 4 ti con-

*decena.

4. Reg. C. 26
Vide efficaciam orationis Esiae.

Serra settus
occupuit.

Ezaiæ 1.

Exodi 33.

Ezaiæ 6.

Sepulturae
iuri.

Miraculus

*Sancti post
mortem pro
nobis orant.*

ti confecti laticem quærerēt, nullo modo repe-
rire quibant, fugiebat enim ab eis; Iudæi autem
quandoq[ue] aquatum venerant, scaturiebat
eis vnda, & aquabant. Cæterū quandoquidem
Esaïæ Prophetæ istud acceptum referūt, in per-
ennem eius rei memoriam, populus accuratè
prophetam istic solo reddidit magna cum glo-
ria, & perquām honorificè; vt per eiusdem inter-
cessiones in consummationem vsq[ue] sæculi aquæ
eiusmodi fructus impetretur, cui scilicet usum
referebant acceptum. Extat autem monumentū
Esaïæ finitimum sepulturæ principum post se-
pulcra sacerdotum, versus Notum partemq[ue]
meridionalem. Salomon enim Hierosolymam
constituens, ex præscripto Dauid patris, Regum
excitauit Mausolea. Existit autem orientem
versus Sion, quæ introitum à Gabaoth possi-
det, quæque ab oppido viginti distat stadijs. Fou-
ueam præterea fecit illic incompræhensibilem;
magnæ etiamdùm parti mortalium incomper-
tam.